07/02/2022 16:29 SEI/GOV-PI - 3426210 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3927795&infra_sistema=10… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI
Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, CEP 64018-900
Telefone - (86) 3216-3204 / 3392 - http://www.seduc.pi.gov.br

ERRATA Nº 02

EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº 6/2022

A Secretaria de Estado da Educação – SEDUC-PI, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE:  retificar o  ANEXO I – DO CRONOGRAMA  do Edital SEDUC- PI/GSE Nº 006/2022,
conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

                                                   ANEXO I – DO CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Período de Inscrições 24 de janeiro a 02 de fevereiro de 2022

Resultado Parcial das Inscrições Homologadas  07 de fevereiro de 2022

Interposição de Recursos 08 de fevereiro de 2022

Resultado das Interposições de Recursos 09 de fevereiro de 2022

Resultado Final das Inscrições Homologadas 10 de fevereiro de 2022

Sorteio Eletrônico (Seleção) 11 de fevereiro de 2022

Publicação do Resultado do Sorteio Eletrônico 11 de fevereiro de 2022

Matrícula 14 a 16 de fevereiro de 2022

Aula Inaugural 18 de fevereiro de 2022

Processo de Reconhecimento de Saberes 21 de fevereiro a 23 de março de 2022

                           LEIA-SE:

                                                        ANEXO I – DO CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Período de Inscrições 24 de janeiro a 02 de fevereiro de 2022

Resultado Parcial das Inscrições Homologadas  11 de fevereiro de 2022

Interposição de Recursos 14 de fevereiro de 2022

07/02/2022 16:29 SEI/GOV-PI - 3426210 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3927795&infra_sistema=10… 2/2

Resultado das Interposições de Recursos 15 de fevereiro de 2022

Resultado Final das Inscrições Homologadas 15 de fevereiro de 2022

Sorteio Eletrônico (Seleção) 16 de fevereiro de 2022

Publicação do Resultado do Sorteio Eletrônico 16 de fevereiro de 2022

Matrícula 17 e 18 de fevereiro de 2022

Aula Inaugural 22 de fevereiro de 2022

Processo de Reconhecimento de Saberes 23 de fevereiro a 23 de março de 2022

Teresina-PI, 07 de fevereiro de 2022.

Ellen Gera de Brito Moura

Secretário de Estado da Educação

José Barros Sobrinho

Presidente da Comissão de Trabalho da Chamada Pública

Portaria SEDUC– PI/GSE nº 62/2022

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ BARROS SOBRINHO - Matr.0105873-8,
Superintendente, em 07/02/2022, às 10:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por ELLEN GERA DE BRITO MOURA - Matr.0158401-4,
Secretário de Estado da Educação, em 07/02/2022, às 14:52, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3426210 e
o código CRC 5AB248C8.

Processo SEI:  00011.000539/2022-53 Documento SEI: 3426210

Criado por eltaaraujo@seduc.pi.gov.br, versão 2 por eltaaraujo@seduc.pi.gov.br em 07/02/2022 09:56:39.

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0